CÔNG TY CỔ PHẦN ĐÀO TẠO
VIETFUTURE
[image: ]
Số: 0411/2022
Chương trình tri ân dành cho giáo viên Khối TH - THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 04 tháng 11  năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH “NGƯỜI TRUYỀN CẢM HỨNG”
Kính gửi:  Qúy Thầy/Cô Ban giám hiệu trường THCS Phú Cường
Trong thời gian vừa qua, Tổ chức Giáo dục VietFuture luôn nhận được sự ủng hộ từ quý thầy cô, quý phụ huynh và rất nhiều bạn học sinh trên cả nước, VietFuture tự hào đã lan tỏa những giá trị tốt đẹp đến hơn 500.000 học sinh các trường TH&THCS với 9 cơ sở trên cả nước, qua những chương trình đào tạo giúp học sinh hiểu được giá trị, điểm mạnh và điểm yếu của bản thân, biết cách cân bằng giữa học tập và vui chơi. Có động lực mạnh mẽ tự mình chịu trách nhiệm, dám đứng lên vượt qua thử thách, khó khăn trong cuộc sống.
Nhân dịp tháng tri ân, Tổ chức Giáo dục VietFuture đề xuất Chương trình tri ân chia sẻ trực tiếp “Người truyền cảm hứng” dành riêng cho Cán bộ Giáo viên nhà Trường với thông tin cụ thể như sau:
                Người trực tiếp chia sẻ: Thầy Nguyễn Công Bình - Phó Tổng Giám đốc sản phẩm và đào tạo VietFuture
                 Thời gian: 90 phút/buổi
                 Đối tượng tham dự: Cán bộ Giáo viên nhà trường
                 Hình thức triển khai: Giảng dạy tại hội trường hoặc lớp học Nhà trường

Nội dung chương trình:
· Phương pháp tâm lý học giúp giáo viên đồng hành cùng học sinh và phụ huynh
· Phương pháp rèn luyện thái độ sống cho học sinh giúp học sinh chủ động, tự giác, yêu thích môn học
· Phương pháp học tập đa giác quan, sử dụng hai bán cầu não giúp học sinh phát triển toàn diện
Mọi thông tin cần được hỗ trợ về chương trình, Quý thầy cô xin liên hệ người phụ trách:
Mr. Nhân: 0374.940.999
NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH “NGƯỜI TRUYỀN CẢM HỨNG”
	STT
	Start
	End
	Name
	Content

	0
	13:30
	14:00
	Có mặt tại trường
	Chuẩn bị, setup chương trình

	1
	14:00
	14:05
	Mở đầu
	Đại diện Thầy/Cô Ban lãnh đạo nhà Trường phát biểu
Đại diện VIETFUTURE lên phát biểu và chia sẻ

	2
	14:05
	14:10
	Thái độ và kỹ năng
	Mô hình cái cây trong giáo dục

	3
	14:10
	14:15

	Điểm số là hoa trái, kiến thức là lá cây.

	4
	14:15
	14:20

	Thái độ là gốc rễ. VIETFUTURE tập trung vào THÁI ĐỘ chứ không phải KỸ NĂNG

	5
	14:20
	14:25

	Kỹ năng là cành cây, kỹ năng quan trọng nhất là kỹ năng tự học.

	6
	14:25
	14:30
	Trí Nhớ
	Ai tin rằng mình có trí nhớ tốt? Ai tin rằng mình có trí nhớ tồi.

	7
	14:30
	14:35

	Thử thách của chúng ta hôm nay là 25 số sau dấu phẩy của số PI

	8
	14:35
	14:40

	Phân tích phản ứng: Người tin rằng mình nhớ tốt thì sẽ hào hứng, tìm giải pháp.
Người tin rằng mình có trí nhớ kém sẽ tỏ ra chán nản.
HS của chúng ta cũng vậy

	9
	14:40
	14:45
	Hai bán cầu não
	Lý do có người nhớ tốt và có người hay quên là do chức năng của não bộ chúng ta khác nhau.

	10
	14:45
	14:50

	Não Trái: Logic; Con số; Ngôn ngữ; Tính toán; Thứ tư;

	11
	14:50
	14:55

	Não Phải: Âm nhạc; Hình ảnh; Màu sắc; Cảm xúc; Tưởng tượng

	12
	14:55
	15:00

	Để ghi nhớ khối lượng lớn cần có sự tương tác 2 bán cầu não:
Con số (TRÁI) ---(tưởng tượng)---> Hình ảnh (PHẢI) ---(liên kết)---> Câu chuyện (TRÁI)---(hài hước)--->Cảm xúc(PHẢI)

	13
	15:00
	15:05

	Hướng dẫn cách nhớ số PI

	14
	15:05
	15:10

	Thi xem ai nhớ được xong trước

	15
	15:10
	15:15

	Đúc kết: Chỉ cần có phương pháp phù hợp với từng con, từng lứa tuổi.

	16
	15:15
	15:20
	V-A-K
	Học tập đa giác quan VAK

	17
	15:20
	15:30
	Nhận diện sự khác biệt
	Học thuyết đa trí thông minh

	18
	15:30
	15:45
	Đúc kết
	Tổng kết chương trình

Trân trọng!

image1.png
R Kk

ol *

* 7\
* *
- ® (e
* *
> *

2, <&

ZErpuT™